

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 10

Veřejná zakázka:	II/318 Častolovice, obchvat v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“
Ev. č. VVZ:	Z2024-048445
Zadavatel:	Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČO 708 89 546
Způsob zadání:	nadlimitní režim veřejné zakázky na stavební práce zadávané v otevřeném řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Zadavatel poskytuje vysvětlení/doplnění zadávací dokumentace v souladu s § 98 odst. 3 a § 99 zákona na základě předchozí žádosti dodavatele.

Dotaz č. 1

Vážený zadavateli,

prosíme o zodpovězení dotazů:

1. Ve výkazu výměr, objektu SO 000, jsou položky č.02911 A/B na geodetické zaměření s měrnou jednotkou „HM“, neměla by u těchto položek být spíše jednotka „KPL“?
2. Položka: „SO 000 – Protihluková opatření“. Jak má zhotovitel kvalifikovaně ocenit větrací štěrby, když nemá žádné parametry stávajících oken, jako jsou např. rozměry a odstín (exteriér/interiér) - z uvedených fotografií nemovitostí, kde jsou okna viditelná pouze z úhlu nebo delší vzdálenosti, se to nedá zjistit.

Jak bude zadavatel postupovat, pokud větrací štěrby budou muset být ve více či méně oknech, než je v zadávací dokumentaci, s přihlédnutím na to že se jedná o množství „1 KPL“? Dle našeho názoru by tato položka měla být, formou preliminářové položky s fakturací skutečných nákladů.

Odpověď na dotaz č. 1

K bodu 1:

Kódy položek včetně měrných jednotek vychází z OTSKP 2024. Měrná jednotka je tedy uvedena správně, nicméně na položku jako takovou daná měrná jednotka vliv nemá, jedná se o jednotkovou položku.

K bodu 2:

V rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 ze dne 29.10.2024 je uveden přesný počet oken pro příslušné nemovitosti, do kterých budou větrací štěrby instalovány. V rámci cenové nabídky by měl být tedy naceněn přesný počet větracích štěrbin.

Zadavatel v odpovědi na výše uvedenou část dotazu v plném rozsahu odkazuje na vysvětlení zadávací dokumentace č. 3.

Dotaz č. 2

Dobrý den,

měl bych doplňující dotaz k SO 203 položka 02720. Zde je pevná cena nastavena na 20 mil. Kč, nicméně v doplnění č. 7 uvádíte, že bude čerpána dle skutečně vynaložených nákladů a tudíž jsem se je pokusil rozklíčovat. V rozpočtu se uvažuje s výlukou 42 dní, což je asi odpovídající. Dle ceníku SŽ v době mezi 4:00 – 22:00 stojí 4400 Kč/hod a mezi 22:00 – 4:00 2200 Kč/hod. Plus náhradní autobusová doprava dle skutečnosti. Tedy $(18 \times 4400 + 6 \times 2200) \times 42 = 3\,880\,800$ Kč. Náhradní autobusová doprava by se nejspíš odehrávala mezi nádražím Častolovice a nádražím Rychnov n. Kněžnou, včetně zajíždění k zastávkám po trase jsem napočítal 13 km. Napočítal jsem že výluka se týká 41 spojů. Při 60 Kč/km vychází náhradní autobusová doprava $41 \times 13 \times 60 \times 42 = 1\,343\,160$ Kč. Dále rozpočet počítá se 112 dny pomalých jízd. V místě se běžně jezdí 60 km/h. Pomalé jízdy jsou-li potřeba na 50 km/hod stojí v době mezi 5:00 – 20:00 100 Kč/hod a mezi 20:00 – 5:00 50 Kč/hod za každých započatých 100 m. Tedy řekněme $(15 \times 100 + 9 \times 50) \times 112 = 218\,400$ Kč. Došel jsem tedy k částce 5 442 360 Kč. Uvedených 20 mil. Kč se jeví jako přehnaná částka a mohlo by to mít vliv na požadavky uvedené v technické kvalifikaci a omezit tím tak určitý okruh uchazečů.

Odpověď na dotaz č. 2

V důsledku administrativního pochybení došlo k definování ceny položky jako pevné, nicméně přesný termín je provizorní cena, kdy položky s provizorní cenou budou následně fakturovány dle skutečného čerpání po odsouhlasení TDS a objednatele.

V rámci upraveného soupisu prací došlo k úpravě níže uvedených položek:

SO 000 – Vedlejší a ostatní náklady -> pol. č. 02730.A, 02730.B, 02730.C (položky spojené s archeologickým průzkumem)

SO 203 – Most přes řeku Kněžná -> pol. č. 02720 (položka spojena s výlukou na žel. trati)

Upravený soupis prací tvoří přílohu č. 1 tohoto dokumentu a v plném rozsahu nahrazuje soupis prací, jež tvoří součást přílohy č. 3 zadávací dokumentace, ve znění před uveřejněním tohoto dokumentu.

Ostatní části zadávací dokumentace zůstávají beze změny.

Zadavatel upozorňuje, že dodavatel je povinen podat nabídku ve znění všech změn provedených zadavatelem v průběhu lhůty pro podání nabídek.

Místo a lhůta pro podání nabídek

Vzhledem k povaze vysvětlení / doplnění / změny zadávací dokumentace zadavatel dochází k přiměřenému prodloužení lhůty pro podání nabídek.

Nově lhůta pro podání nabídek končí dne **19. 12. 2024 v 14:00 hod.**

Přílohy:

Příloha č. 01 – Upravený soupis prací ke dni 9. 12. 2024

Za zástupce zadavatele na základě pověření